

Qc-78

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

The Account Test for Public Works Department Officers and Subordinates - Part - I (With Books)	110
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Who is authority to open a tender cover the division tender?

கோட்டத்தில் நடைபெறும் ஒப்பந்தப் போட்டியில் ஒப்பந்தக்காரர்களை பிரிக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) Executive Engineer and Senior Draughting officer
செயற் பொறியாளர் மற்றும் முதுநிலை வரை தொழில் அலுவலர்
- (B) Executive Engineer and Technical Personal Assistant
செயற் பொறியாளர் மற்றும் தொழில் நுட்ப உதவியர்
- (C) Technical Personal Assistant and Senior Draughting officers
தொழில்நுட்ப உதவியாளர் மற்றும் முதுநிலை வரை தொழில் அலுவலர்
- (D) Executive Engineer and Divisional accountant officers and Draughting officers
செயற் பொறியாளர் மற்றும் கோட்ட கணக்கு அலுவலர் மற்றும் முதுநிலை வரை தொழில் அலுவலர்

2. Who will certify a Junior, senior pay anomaly to retired employers?

ஓய்வு பெற்ற ஒருவர் இளையர் - முதியவர் ஊதிய முரண்பாடு இருப்பின், அதனை சரி செய்தவர் யார்?

- (A) Office head
அலுவல் தலைவர்
- (B) Head of Department
துணைத் தலைவர்
- (C) Trough Government order
அரசு ஆணை மூலமாக
- (D) Court
நீதிமன்றம்

3. Which one is incorrect?

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது சரியல்ல?

(i) In the L.F. book level of reaches and quantity are recorded by the section officer

LF புத்தகம் மட்ட அளவுகளையும், அளவீடுகளையும் குறித்து பிரிவு அலுவலர் பதியவேண்டும்

(ii) The M. book should not be written upon the spot, so, it may be written up any where, any time

M. book பணி நடைபெறும் இடத்தில் குறிக்க வேண்டும் அதற்கு பதிலாக எங்கு வேண்டுமானாலும், எப்பொழுதும் எழுதலாம்

(A) Both are incorrect

இரண்டும் தவறு

(B) (i) only incorrect

(i) மட்டும் தவறு

(C) (ii) only incorrect

(ii) மட்டும் தவறு

(D) Both are correct

இரண்டும் சரி

4. Which date can be allowed the advance credit of E.L?

எந்த இரண்டு தேதிகளில் ஈட்டிய விடுப்பை கணக்கீடு செய்து முன் வைக்கலாம்?

(A) 1st Jan, 1st July

ஜனவரி 1, ஜூலை 1

(B) 1st Jan, 1st April

ஜனவரி 1, ஏப்ரல் 1

(C) 1st June, 1st Sep

ஜூன் 1, செப்டம்பர் 1

(D) 1st Jan, 1st June

ஜனவரி 1, ஜூன் 1

5. The percentage of super check measurement of works by Executive Engineer PWD

செயற்பொறியாளர் எத்தனை சதவீதம் பணிகளை மேல் அளவு செய்ய வேண்டும்?

(A) 20%

20%

(B) 30% of workdone

30% மொத்த வேலையில்

(C) 75%

75%

(D) 50%

50%

6. How can a period of absence of a Government servant for interview or medical examination for army treated?

இராணுவத்திற்கு நடைபெறும் நேர்முகத் தேர்வு மற்றும் மருத்துவத்துறைக்கான நேர்காணலில் கலந்து கொள்ள செல்லும் அரசு ஊழியரின் பணிக்கு வராமல் காலம் சரிப்படுத்துவது எவ்வாறு?

(A) Leave
விடுப்பு

(B) Leave on Loss of pay
சம்பளமில்லா விடுப்பு

(C) Special casual leave
சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு

(D) Duty
பணிக்காலம்

7. A person on more than 6 months of leave is eligible for joining time

ஆறு மாதங்களுக்கு மேல் விடுப்பில் செல்லும் ஊழியர்களுக்கு பணியேற்பு இடைக்கால அனுமதி வழங்கலாமா?

(A) not eligible
இல்லை

(B) eligible
ஆம்

(C) only the journey period
பயணகாலம்

(D) 5 days of joining time
5 நாட்கள்

8. Who authorise the drawal of increment to self drawing officer?

தானே பணம் பெறும் அலுவலரின் ஊதிய உயர்வுக்கு அனுமதி அளிப்பவர்

(A) Accountant General
மாநிலக் கணக்காயர்

(B) Treasury officer
கருவூல அலுவலர்

(C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சி தலைவர்

(D) Head of the Department
துறைத்தலைவர்

9. Permanent advance should be it will be recouped at least _____ a month.

நிரந்தர முன்பணம் குறைந்தபட்சம் மாதத்திற்கு _____ முறை காசாக்கி மீளப்பெறலாம்.

(A) Once a month
ஒரு முறை

(B) Twice a month
இரு முறை

(C) Thrice a month
மூன்று முறை

(D) 4 times a month
நான்கு முறை

10. Physical verification of stores and stock is to be carried out at the interval of பொருளாய்வு (stores and stock) மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய கால அளவு

(A) 6 month

6 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை

(B) yearly

ஆண்டுக்கு ஒரு முறை

(C) two years

ஈராண்டுக்கு ஒரு முறை

(D) 5 years

ஐந்தாண்டுக்கு ஒரு முறை

11. Govt. servant transferred to 5 kilometer distance in the same head quarters. Eligible joining time is

அதே தலைமையிடத்தில் 5 கிமீ தொலைவில் உள்ள பணியிடத்தில் பணியாளர் மாற்றப்படுகிறார் தகுதியான பணியேற்பிடைக் காலம்

(A) 1 day

1 நாள்

(B) 7 days

7 நாட்கள்

(C) 6 days

6 நாட்கள்

(D) No joining time

பணியேற்பிடை காலம் கிடையாது

12. Earned leave should be credited to the probationers as

தகுதிகாண் பருவத்தினருக்கு ஈட்டிய விடுப்பு எவ்வாறு வரவு வைக்கவேண்டும்

(A) $2\frac{1}{2}$ days per month

ஒரு மாதத்திற்கு $2\frac{1}{2}$ நாள்

(B) 15 days for 6 month

6 மாதங்களுக்கு 15 நாள்

(C) $2\frac{1}{2}$ days for bimonth

2 மாதங்களுக்கு $2\frac{1}{2}$ நாள்

(D) Not eligible

தகுதியில்லை

13. To what extent a Government servant of class A and B may draw additional charge allowance when he holds additional charge of one or more posts
ஒரு A மற்றும் B பிரிவு அரசுப் பணியாளர் முழு கூடுதல் பொறுப்பில் ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட பதவியில் கூடுதல் பொறுப்பில் வகிக்கும் நேரத்தில் கூடுதல் பொறுப்புப்படி எவ்வளவு காலத்திற்கு வழங்கப்படும்?
- (A) Upto five months
ஐந்து மாதம் வரை
- (B) Upto six months
ஆறு மாதம் வரை
- (C) Upto one year
ஒரு வருடம் வரை
- (D) No limit
வரையறை இல்லை
14. Approval for sanction to an estimate for a work will be valid for _____ from the date on which it was accorded.
ஒரு வேலைக்கான மதிப்பீடு ஒப்பளிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ வரை நடப்பிலிருக்கும் (Valid).
- (A) 5 years
5 வருடங்கள்
- (B) 3 years
3 வருடங்கள்
- (C) 1 year
1 வருடம்
- (D) 2 years
2 வருடங்கள்
15. As per Tamil Nadu Transparency in tender rules - 2012, How will treat of two equal tenders
தமிழ்நாடு வெளிப்படைத்தன்மை ஒப்பந்த விதி 2012ன் படி, இரண்டு ஒப்பந்ததாரர் சம புள்ளி விவரங்களை கோரினால், முடிவெடுப்பது எப்படி?
- (A) After negotiation their best of final offer
பேச்சு வார்த்தைக்கு பிறகு குறைந்த புள்ளி விவரம் கோருபவர்களுக்கு
- (B) To choose an officers decision
அலுவல் தலைவர் முடிவின்படி
- (C) To win a toss method
டாஸ் முறையில்
- (D) All are correct
மேற்கூறிய அனைத்தும்

16. Generally Tamil Nadu Infrastructure Development Act 2012 shall be apply to all projects implemented by a public sector of value
 தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு சட்டம் 2012 பொது நிறுவனங்கள் மூலம் மேற்கொள்ளப்படும் ————— மதிப்பிலான திட்டங்களுக்கு பொருந்தும்.
- (A) More than 100 crore
100 கோடிக்கு மேலாக
- (B) More than 200 crore
200 கோடிக்கு மேலாக
- (C) More than 400 crore
400 கோடிக்கு மேலாக
- (D) More than 500 crore
500 கோடிக்கு மேலாக
17. Who is the responsible for holding plan of building which are in the Register of public building
 அரசு கட்டிடங்களின் வரைபட நகல் மற்றும் அதன் பதிவேடுகளை பராமரிக்கும் அதிகாரி யார்?
- (A) Assistant Engineer / Junior Engineer
உதவிப் பொறியாளர் / இளம் பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (C) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற் பொறியாளர்
- (D) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
18. What is the percentage of the maximum provision for unforeseen work in the estimate for major work?
 பெரிய வேலையின் மதிப்பீட்டுத் தொகையில், ஒதுக்கீட்டில் சொல்லப்படாத வகையில் உள்ளதை (unforeseen) அதிகபட்சமாக எவ்வளவு செலவு செய்யலாம்?
- (A) 25%
- (B) 1%
- (C) 5%
- (D) 3%
19. Maximum monthly Instalment admissible for recovery of festival advance
 பண்டிகை முன்பணத்தை எத்தனை தவணைகளில் பிடித்தம் செய்யப்படவேண்டும்
- (A) 12 months
12 மாதங்கள்
- (B) 10 months
10 மாதங்கள்
- (C) 8 months
8 மாதங்கள்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட யாவும் இல்லை

20. For a deposit work of Rs. 2.00 lakhs, who has got power to receive the deposit amount in instalments

இரண்டு லட்சம் வைப்புத் தொகையாக வேலைக்கான வைப்பு தொகை தவணை முறையில் யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

(A) CE

தலைமைப் பொறியாளர்

(B) SE

கண்காணிப்பு பொறியாளர்

~~(C) EE~~

செயற்பொறியாளர்

(D) Govt

அரசு

21. The increment stopped with cumulative effect will affect the period only for which it was stopped and will not affect future increment

திரள் பயனுடன் நிறுத்தப்பட்ட ஊதிய உயர்வானது நிறுத்தப்பட்ட காலத்திற்கு பாதிக்குமே தவிர எதிர்கால ஊதிய உயர்வுகளை பாதிக்காது

(A) Correct

சரியானது / தவறல்ல

~~(B) Not correct~~

சரியன்று / தவறு

(C) Partly correct

பகுதி சரியானது

(D) None of above

மேற்காண் எதுவுமன்று

22. An office Assistant with 6 years of regular service was granted UEL on private affairs for 60 days

ஆறு வருட முறையான பணி கொண்ட அலுவலக உதவியாளர் ஒருவருக்கு 60 நாட்களுக்கான சொந்த அலுவலுக்கான ஈட்டா விடுப்பு வழங்கப்பட்டது

(A) Correct

சரியானது / தவறல்ல

~~(B) Not correct~~

சரியன்று / தவறு

(C) Partly correct

பகுதி சரியானது

(D) None of above

மேற்காண் எதுவுமன்று

23. Which method a centage charge are calculated?

நூற்று வீதங்கள் எந்த முறையில் கணக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) Estimate value
மதிப்பீட்டு தொகை
- (B) Total value of work done
செய்த வேலையின் மொத்த மதிப்பில்
- (C) Agreement value
ஒப்பந்த மதிப்பு
- (D) Higher value of above
மேற்கூறியவற்றில் எது அதிகமோ

24. Who is terminating authority of contractor if this original tender was allocated by the Executive Engineer?

செயற் பொறியாளரால் ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட ஒப்பந்ததாரரை நீக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?

- (A) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்பு பொறியாளர்
- (C) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (D) Government
அரசு

25. Which kind of leave postpone the increment?

எந்த விதமான விடுப்பு ஊதிய உயர்வை தாமதப்படுத்தும் (அ) தள்ளி வைக்கும்

- (A) Extraordinary leave without medical certificate
மருத்துவச் சான்றின் பேரில் அல்லாத அசாதாரண விடுப்பு
- (B) Earned leave
ஈட்டிய விடுப்பு
- (C) Medical leave
மருத்துவ விடுப்பு
- (D) Extraordinary leave with medical certificate
மருத்துவச் சான்றின் பேரில் அசாதாரண விடுப்பு

26. If the service of higher post count for increment in the lower post?

மேல்நிலைப் பதவியின் பணிக்காலம் கீழ்நிலைப் பதவியின் ஊதிய உயர்விற்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படுமா?

- (A) Yes
ஆம்
- (B) No
இல்லை
- (C) Not eligible
தகுதியில்லை
- (D) Permission of superior officer to be obtained,
மேல் அதிகாரியின் ஒப்புதல் தேவை

27. Stoppage of increment without cumulative effect will affect

திரள் பயனின்றி நிறுத்தி வைக்கப்படும் ஊதிய உயர்வால் ஏற்படும் பாதிப்பு

- (A) increment will not be restored
நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட ஊதிய உயர்வு திரும்ப கிடைக்காது
- (B) after the period of punishment increment may be claimed
காலம் முடிந்தவுடன் திரும்ப பெறலாம்
- (C) for the specific period
குறிப்பிட்ட காலத்திற்கு மட்டும் பாதிப்பு
- (D) no effect
பாதிப்பில்லை

28. The advance increment for passing departmental test is allowed from

துறைத்தேர்வு தேர்ச்சி பெற்றவர்களுக்கு முன்னுதிய உயர்வு வழங்கும் தேர்வுகளில் எந்த தேதி முதல் அனுமதிக்கப்படும்

- (A) From the date of test
தேர்வு நாள் முதல்
- (B) From the day of result
தேர்வு முடிவு அறிவித்த நாள் முதல்
- (C) From the Next day of the test
தேர்வுக்கு மறுநாள் முதல்
- (D) With the Annual Increment
வருடாந்திர ஊதிய உயர்வுடன்

29. Technical sanction power of Superintending Engineer in
தொழிந்ருட்ப ஒப்புதல் அளிக்கும் கண்காணிப்பு பொறியாளர் அதிகார வரம்பு

(A) Upto 50 lakhs
ரூ. 50 இலட்சம் வரை

(B) Full power
முழு அதிகாரம்

(C) Upto 1 crore
ரூ. 1 கோடி வரை

(D) Upto 3 crore
ரூ. 3 கோடி வரை

30. The state tender bulletin shall be published by the state tender bulletin officer atleast

மாநில அளவில் ஒப்பந்தபுள்ளி தகவல் வெளியீட்டு புத்தகம் குறைந்தது எத்தனை நாட்களுக்கு ஒரு முறை வெளியிடப்பட வேண்டும்?

(A) Once in a week
வாரம் ஒரு முறை

(B) Once in a month
மாதம் ஒரு முறை

(C) Once in 10 days
10 நாட்களுக்கு ஒரு முறை

(D) Once in 15 days
15 நாட்களுக்கு ஒரு முறை

31. Who is authority to write-off the lossed measurement book?

அளவுச்சுவடிகள் காணாமல் போனால் அதை சரிகட்டும் அதிகாரி யார்?

(A) Divisional accountant
கோட்ட கணக்கர்

(B) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்

(C) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்

(D) Superintending Engineer
கண்காணிப்பு பொறியாளர்

32. Who is the authourity to sanction photographic charges?

போட்டோகிராப் செலவினத்தை ஒப்பளிக்கும் அதிகாரி யார்?

(A) Assistant Engineer
உதவிப் பொறியாளர்

(B) Chief Engineer
தலைமை பொறியாளர்

(C) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்

(D) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்

33. Who is the chairperson of Tamil Nadu Infrastructure Development Board?

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு வாரியத்தின் தலைவர்

- (A) Governor in his excellency
மேலாண்மை தாங்கிய ஆளுநர்
- (B) Hon'ble Chief Minister
மாண்புமிகு முதலமைச்சர்
- (C) Hon'ble Minister for Finance
மாண்புமிகு நிதியமைச்சர்
- (D) Chief Secretary
தலைமைச் செயலாளர்

34. As per Tamil Nadu Infrastructure Development Board Regulation 2013, the Executive Committee shall be meet at least

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு வாரியம் ஒழுங்குமுறை 2013-ன் படி நிர்வாக குழு குறைந்தபட்சம் கூடும் நேரம்

- (A) Twice in a year (or) as and when desire
வருடத்திற்கு இருமுறை (அல்லது) விருப்பத்திற்குகேற்ப
- (B) Thrice in a year (or) as and when desire
வருடத்திற்கு மூன்று முறை (அல்லது) விருப்பத்திற்குகேற்ப
- (C) Once in a quarter (or) as and when desire
காலாண்டிற்கு ஒரு முறை (அல்லது) விருப்பத்திற்குகேற்ப
- (D) Twice in a quarter (or) as an when desire
காலாண்டிற்கு இரு முறை (அல்லது) விருப்பத்திற்குகேற்ப

35. Period of absence at a stretch on casual leave inclusive of Sundays or other authorized holidays should not exceed days

தற்செயல் விடுப்போடு ஞாயிறு அல்லது அரசு விடுமுறைகளையும் சேர்ந்த அனுபவிக்கக்கூடிய விடுப்பு காலம் அதிகபட்சம் ————— நாட்கள்.

- (A) 9
- (B) 10
- (C) 11
- (D) 15

36. All stores and furniture should be verified atleast

இருப்புப் பொருட்கள், மரச்சாமான்கள் குறைந்த பட்ச சரிபார்க்கப்பட வேண்டியது

- (A) Once in 6 months
6 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (B) Once in 9 months
9 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (C) Once a year
வருடத்திற்கு ஒரு முறை
- (D) Once in 24 months
24 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை

37. Which tax shall be exempted of Government servants entitled to rent free quarters?
வாடகை இல்லாத குடியிருப்பில் இருக்கும் அரசு ஊழியரின் கீழ்க்கண்ட விதியிலிருந்து விலக்கு பெறுகிறார் அது எது?
- | | |
|------------------------------------|---|
| (A) Professional tax
தொழில் வரி | (B) Income tax
வருமான வரி |
| (C) Wealth tax
செல்வ வரி | <input checked="" type="checkbox"/> (D) Service tax
சேவை வரி |
38. Which approval was sanctioned when the work will be started?
ஒரு பணி துவங்கும்போது, கீழ்க்கண்ட ஒரு ஒப்புதல் பெற்றதாக வேண்டும்
- | | |
|---|--|
| (A) Administrative approval
நிர்வாக ஒப்புதல் | (B) Technical sanction approval
தொழில் நுட்ப ஒப்புதல் |
| (C) Financial approval
நிதி ஒப்புதல் | <input checked="" type="checkbox"/> (D) (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) |
39. A Government servant relieved on foreign service shall draw his pay from the foreign employer from the date
ஒரு அரசு ஊழியர் அயற் பணிக்கென விடுவிக்கப்பட்ட பின் அயற்பணி நிறுவனத்தில் ஊதியம் இந்த நாள் முதல் பெறுவார்
- | |
|--|
| (A) On joining on foreign service
அயற் பணியில் பணியேற்ற நாள் முதல் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (B) From the next date of his relief from the Government service
அரசுப் பணியிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்ட மறுநாள் முதல் |
| (C) From the date excluding joining time
பணியேற்பிடைக் காலம் தவிர உள்ள நாள் முதல் |
| (D) From the date excluding leave if any
விடுப்பு ஏதும் எடுக்கப்பட்டிருந்தால் அக்காலம் தவிர உள்ள நாள் முதல் |

40. The maximum period upto which the probation of a Government servant shall be extended so as to enable him to acquire the test qualification

ஒரு அரசுப் பணியாளரின் தகுதிகாண் பருவத்தை தேர்வு தேர்ச்சி பெற அதிகபட்சமாக எவ்வளவு காலங்கள் நீட்டிக்கலாம்?

(A) 2 years

2 வருடங்கள்

~~(B) 5 years~~

5 வருடங்கள்

(C) 4 years

4 வருடங்கள்

(D) 1 year

1 வருடம்

41. In the pay matrix, the minimum pay at Level-1 Rs. 15,700 and Maximum pay at Level-32 is Rs. 2,25,000 in respect of employees on time scale of pay

ஊதிய அணியில், கால சம்பள ஏற்ற முறையில் உள்ள ஊழியர்கள் பொறுத்து ஊதிய நிலை 1ல் குறைந்த பட்ச ஊதியம் ரூ. 15,700 மற்றும் ஊதிய நிலை 32ல் அதிகபட்ச ஊதியம் ரூ. 2,25,000 ஆகும்.

~~(A) Correct~~

சரியானது / தவறல்ல

(B) Not correct

சரியன்று / தவறு

(C) Partly correct

பகுதி சரியானது

(D) None of above

மேற்காண் எதுவுமன்று

42. Who is paid Subsistence grant?

“Subsistence grant” எனப்படுவது யாருக்கு வழங்கப்படுகிறது?

(A) All Government servants

அனைத்து அரசு ஊழியர்க்கும்

(B) Government servants on leave

விடுப்பிலுள்ள அரசு ஊழியர்களுக்கு

(C) Servants removed from service

வேலையிலிருந்து இடைநீக்கம் செய்யப்பட்ட அரசு ஊழியர்களுக்கு

~~(D) To whom not in receipt of pay of level salary~~

ஊதியம் வழங்கப்படாத அரசு அலுவலர்களுக்கு வழங்கப்படும் மாதாந்திர தொகை

43. Whether a copy of service book can be taken by a Government servant

அரசு ஊழியர் தனது பணிபதிவேட்டின் நகல் எடுத்துக்கொள்ளலாம்

(A) Can be taken

நகல் எடுத்துக்கொள்ளலாம்

(B) Cannot be taken

நகல் எடுக்கக்கூடாது

(C) Orders of HOD is required

துறைத் தலைவரின் அனுமதி தேவை

(D) Can only refer the entries

பணிபதிவேட்டின் பதிவுகளை சரிபார்த்து கொள்ளலாம்

44. A return of all sanctioned estimates by Executive Engineer should be sent to SE by

ஒப்புதல் அளிக்க மதிப்பீடுகளின் அறிக்கையை செயற் பொறியாளரால் கண்காணிப்பு பொறியாளருக்கு எப்பொழுது அனுப்ப வேண்டும்?

(A) Half yearly

அரையாண்டு

(B) Monthly

மாதந்தோறும்

(C) Quarterly

காலாண்டு

(D) Annually

ஆண்டிற்கு ஒருமுறை

45. What is the time limit to destroy M.Book from the date final record in?

பதிவு செய்த அளவு சுவடி அழிக்கப்படும் காலம்

(A) Three years

3 ஆண்டுகள்

(B) Five years

5 ஆண்டுகள்

(C) 10 years

10 ஆண்டுகள்

(D) One year

1 ஆண்டு

46. Who is having full power to sanction estimate to purchase tool and plant?

கருவிகள் மற்றும் தளவாடங்கள் வாங்கும் மதிப்பீட்டினை ஒப்பளிக்கும் அதிகாரி யார்?

(A) Superintending Engineer

கண்காணிப்புப் பொறியாளர்

(B) Chief Engineer

தலைமைப் பொறியாளர்

(C) Assistant Executive Engineer

உதவி செயற் பொறியாளர்

(D) Executive Engineer

செயற் பொறியாளர்

47. What is the medical allowance allowed in 7th pay commission?

7வது ஊதிய குழுவில் பரிந்துரையின்படி, மருத்துவப்படி எவ்வளவு?

(A) Rs. 100

ரூ. 100

(B) Rs. 200

ரூ. 200

(C) Rs. 300

ரூ. 300

(D) Rs. 400

ரூ. 400

48. A Government servant who is placed under Suspension shall be entitled to following payment

அரசு ஊழியர் தற்காலிக பணிநீக்கத்தில் உள்ள போது எவ்வகை ஊதியம் வழங்கப்படலாம்?

(A) Risk allowance

இன்னல்படி

(B) Subsistence allowance

பிழைப்பு ஊதியப்படி

(C) Hill allowance

மலை படி

(D) Winter allowance

குளிர்கால படி

49. What are not the compulsory deductions from subsistence grant?

கீழ்க்கண்டவற்றில் எவை பிழைப்பூதியத்தில் கண்டிப்பான பிடித்தம் செய்ய முடியாது?

(A) Income tax

வருமான வரி

(B) House rent

வீட்டு வாடகை

(C) General provident fund

சேமநல நிதி

(D) Loan

கடன்

50. Following allowance can be computed for effecting recovery of attachment order of a court of law

நீதிமன்ற பற்றுக்கை ஆணையின்படி, பிடித்தம் செய்யப்படவேண்டிய தொகைக்கு, பின்வரும் படி கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படலாம்

(A) House rent allowance

வீட்டு வாடகைப் படி

(B) City compensative allowance

நகர ஈட்டுப்படி

(C) Travelling allowance

பயணப்படி

(D) Dearness allowance

அகவிலைப்படி

51. A Government servant deceased by 1.30 am on 17.09.2017 the Sunday. His salary is to be paid to the legal heir for the period
 17.09.2017 ஞாயிறன்று அதிகாலை 1.30 மணிக்கு இறந்த அரசு ஊழியர் ஒருவரது ஊதியம் அவரது சட்டபூர்வ வாரிசுதாரருக்கு பின்வருமாறு வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) From 01.09.2017 to 17.09.2017
 01.09.2017 முதல் 17.09.2017 முடிய
- (B) From 01.09.2017 to 16.09.2017
 01.09.2017 முதல் 16.09.2017 முடிய
- (C) From 01.09.2017 to 15.09.2017
 01.09.2017 முதல் 15.09.2017 முடிய
- (D) From 01.09.2017 to 15.09.2017 and half the rate of pay from 16.09.2017 to 17.09.2017
 01.09.2017 முதல் 15.09.2017 முடிய மற்றும் அரை ஊதிய விகிதத்தில் 16.09.2017 மற்றும் 17.09.2017
52. Compensation casual leave shall be used by a government servant before the expiry of
 ஈடு செய்யும் தற்காலிக விடுப்பு எத்தனை மாதங்களுக்குள் எடுக்கப்பட வேண்டும்
- (A) 7 months
 7 மாதங்கள்
- (B) 3 months
 3 மாதங்கள்
- (C) 6 months
 6 மாதங்கள்
- (D) 8 months
 8 மாதங்கள்
53. One of the following group of employees are eligible for hearing aid advance
 காது கேட்கும் கருவிக்கு முன்பணம் கீழ்க்கண்ட பிரிவு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும்
- (A) Only to D group of employees
 D பிரிவு ஊழியருக்கு மட்டும்
- (B) To all groups of employees
 அனைத்து பிரிவு ஊழியருக்கும்
- (C) Only A and B group employees
 A மற்றும் B பிரிவு ஊழியர்களுக்கும் மட்டும்
- (D) Only to C and D group of employees
 C மற்றும் D பிரிவு ஊழியர்களுக்கும் மட்டும்

54. The unavailed joining time should be credited in the _____ leave account.
துயக்காத பணியேற்பிடை காலம் எந்த விடுப்பு கணக்கில் சேர்க்கப்படும்?

- (A) Casual leave
தற்செயல் விடுப்பு
- (B) Earned leave
ஈட்டிய விடுப்பு
- (C) Medical leave
மருத்துவ விடுப்பு
- (D) UEL on private affairs
சொந்த அலுவல் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு

55. Maximum time limit to submit the application for crediting the unavailed period of joining time in earned leave account is
துயக்கப்படாத பணியேற்பிடை காலத்தை ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் வரவு வைக்க எத்தனை நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 3 months
3 மாதங்கள்
- (B) 1 months
1 மாதம்
- (C) No limit
காலவரையறை இல்லை
- (D) 6 months
6 மாதங்கள்

56. Those government servants need not be produced in person before the medical board if they are admitted as in patients in government hospitals for the period exceeding
இத்தனை நாட்களுக்கு மேல் அரசு மருத்துவமனையில் தங்கி சிகிச்சை பெறுபவர்கள் மருத்துவ குழுவிற்கு முன் ஆஜராக வேண்டியதில்லை

- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 120 days
120 நாட்கள்

57. A Govt. servant is under suspension, can be surrender E.L as usually
தற்காலிக பணிநீக்க காலத்தில் உள்ள அரசுப் பணியாளர் வழக்கமான தேதியில் ஈட்டிய விடுப்பினை ஒப்படைப்பு செய்யலாமா?
- (A) Yes
செய்யலாம்
- (B) No
செய்யக்கூடாது
- (C) Discretion of Drawing officers
அனுமதி வழங்கும் அலுவலர் விருப்பத்தை
- (D) (A) and (C)
(A) மற்றும் (C)
58. The Head of Department is empowered to sanction rent to the private building at the maximum of per month
துறைத் தலைவர் தனியார் வாடகை கட்டிடத்தில் இயங்கும் அலுவலகத்திற்கு வாடகையாக மாதந்தோறும் அனுமதிக்கும் தொகையின் உச்சவரம்பு
- (A) Rs. 12,500
ரூ. 12,500
- (B) Rs. 25,000
ரூ. 25,000
- (C) Rs. 18,000
ரூ. 18,000
- (D) Rs. 24,000
ரூ. 24,000
59. Revised estimate is necessary whenever the actual expenditure highly to exceed the amount of sanction estimate by more than
ஒப்பளிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் எத்தனை சதவீதத்திற்கும் மேல் செலவு செய்தால் மீண்டும் திருத்திய மதிப்பீடு பெறலாம்
- (A) 5%
- (B) 2.5%
- (C) 6%
- (D) 10%
60. Whenever measurement book change hands some responsible person not below
அளவு சுவடிகள் கைமாறும்போது, அவற்றை பெற்றுக் கொண்டமைக்கான ஒப்புதலை அளிக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச அலுவலர் யார்?
- (A) Superintendent
கண்காணிப்பாளர்
- (B) Junior Assistant
இளநிலை உதவியாளர்
- (C) Record clerk
பதிவுரு எழுத்தர்
- (D) Assistant
உதவியாளர்

61. The maximum time allowed for opening of tender after the time specified for the receipt of tender is

ஒப்பந்த புள்ளி பெறுவதற்கான காலக்கெடு முடிந்த பின்னர் ஒப்பந்தப்புள்ளி திறப்பதற்கான அதிகப்பட்ச கால அளவு என்ன?

(A) 30 minutes
30 நிமிடங்கள்

(B) 1 hour
1 மணி நேரம்

(C) 45 minutes
45 நிமிடங்கள்

(D) 2 hour
2 மணி நேரம்

62. The initial period of validity of tender is

ஒப்பந்தப் புள்ளிகளின் ஆரம்பகட்ட செல்லத்தக்க காலம் எவ்வளவு?

(A) 45 days
45 நாட்கள்

(B) 60 days
60 நாட்கள்

(C) 90 days
90 நாட்கள்

(D) 30 days
30 நாட்கள்

63. How many years to be completed to receive certificate of unblemished service?

மாசற்ற பணிக்கு சான்றிதழ் பெற எத்தனை ஆண்டுகள் பணி முடித்திருக்க வேண்டும்?

(A) 20 years
20 ஆண்டுகள்

(B) 25 years
25 ஆண்டுகள்

(C) 30 years
30 ஆண்டுகள்

(D) 10 years
10 ஆண்டுகள்

64. How many percentage of security deposit should be presented by a successor of tenderer on Tamil Nadu Transparency act 2012?

பணி கிடைக்கப்பெற்ற ஒப்பந்ததாரர் தமிழ்நாடு ஒப்பந்த விதி 2012ன் படி, எத்தனை சதவீதம் (Security deposit) செலுத்தப்படவேண்டும்?

(A) 2.5%

(B) 5%

(C) 2%

(D) 7%

65. 'Suspension' is a
தற்காலிக பணிநீக்கம் என்பது

(A) Major punishment
பெருந்தண்டனை

(B) Minor punishment
சிறுதண்டனை

(C) Not a punishment
தண்டனை இல்லை

(D) Warning
எச்சரிக்கை

66. Service book maintenance is given in which rules
பணிப்பதிவேடு பராமரித்தல் பற்றி எதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Rule 27 of Tamil Nadu Basic service
விதி 27 தமிழ்நாடு அடிப்படைப் பணி

(B) Rule 17 Tamil Nadu Ministerial Service rule
விதி 17 தமிழ்நாடு அமைச்சுப் பணி

(C) Rule of 27 of Tamil Nadu State and subordinate service
விதி 27 தமிழ்நாடு சார்நிலைப் பணி

(D) Rule 74 of Tamil Nadu Fundamental rule
விதி 74 தமிழ்நாடு அடிப்படைப் பணி விதிகள்

67. Joining time is under FR
பணியேற்பிடை காலம் எந்த விதியின் கீழ் உள்ளது?

(A) FR 9 (11)

(B) FR 9 (12)

(C) FR 9 (8)

(D) FR 9 (10)

68. On 30.06.2016 Govt. servant have 236 days credit in his E.L. account? 15 days credited on 01.07.2016. How it will be entered?

அரசு ஊழியர் ஒருவரது ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கில் 30.06.2016 அன்று 236 நாட்கள் இருப்பு உள்ளது. 01.07.2016 அன்று 15 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு வரவு வைத்தால் விடுப்பு கணக்கில் எவ்வாறு பதிய வேண்டும்

(A) 240 days
240 நாட்கள்

(B) 251 days
251 நாட்கள்

(C) 240 + 11 days
240 + 11 நாட்கள்

(D) 236 + 15 days
236 + 15 நாட்கள்

69. What is maximum period leave on private affairs may be granted to Govt. servant in Superior service who has completed 10 years of service?

ஒரு உயர் பதவியில் உள்ள அரசு அலுவலர் பத்து வருடம் பணி நிறைவு செய்திருக்கிறார். அவருக்கு அதிகப்படியாக எவ்வளவு நாட்கள் தனி விடுப்பு வழங்கப்படலாம்?

(A) 120 days
120 நாட்கள்

(B) 1 month
1 மாதம்

(C) 3 months
3 மாதங்கள்

(D) 6 months
6 மாதங்கள்

70. Part final withdrawal in general provident fund for purchase of car sanctioned

சிற்றுந்து வாங்குவதற்கான பகுதி இறுதி தொகை ஒப்பளிப்பு வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து அளிக்கப்படும்

(A) Only once
ஒரு தடவை

(B) Only twice
இரண்டு தடவை

(C) Only thrice
மூன்று தடவை

(D) Multiple times
பல தடவை

71. Tamil Nadu Transparency in tenders act framed in the year

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு

(A) 1999

(B) 1996

(C) 1997

(D) 1998

72. The Rank of the State Tender Bulletin officer is

மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு வெளியீட்டு அலுவலரின் பதவி நிலை

(A) Joint Secretary
இணை செயலாளர்

(B) Deputy Secretary
துணை செயலாளர்

(C) Under Secretary
சார்பு செயலர்

(D) Secretary
அரசு செயலர்

73. What is the percentage and amount of additional quantity to be approved by the Superintending Engineer

ஒரு கண்காணிப்பு பொறியாளர் ஒரு பணியில் கூடுதல் அல்லது அதிகமாக செய்யப்பட்ட அளவிற்கு எத்தனை சதவீதம் / தொகைக்கு ஒப்புதல் அளிக்கலாம்

- (A) 20% or 1 lakh, whichever is less
20% அல்லது 1 லட்சம், எது குறைவோ
- (B) 10% or 2.5 lakhs, whichever is less
10% அல்லது 2.5 லட்சம், எது குறைவோ
- (C) 25% or 10 lakhs, whichever is less
25% அல்லது 10 லட்சம், எது குறைவோ
- (D) 10% or Rs. 30,000, whichever is less
10% அல்லது ரூ. 30,000, எது குறைவோ

74. The Rank of District Tender Bulletin officers is

மாவட்ட ஒப்பந்த புள்ளி செய்தி மலர் வெளியிடும் அலுவலர்

- (A) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Deputy Collector
துணை ஆட்சியர்
- (D) Commissioner
ஆணையர்

75. Which percentage of Additional quantity approved by Executive Engineer?

செயற் பொறியாளர் எத்தனை சதவீதம் வரை கூடுதல் செலவினத்திற்கு அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 10% (or) 30,000/- Whichever is loss
10% (அ) 30,000/- எது குறைவோ
- (B) 10% (or) 30,000/- Whichever is high
10% (அ) 30,000/- எது அதிகமோ
- (C) 15% (or) 1,00,000/- Whichever is loss
15% (அ) 1,00,000/- எது குறைவோ
- (D) 15% (or) 1,00,000/- Whichever is high
15% (அ) 1,00,000/- எது அதிகமோ

76. The method of workdone by the department concerned by engaging Labourers is called

ஒரு பணியை மேற்கொள்வதற்கு சம்மந்தப்பட்ட துறையே பணியாளர்களை பணியமர்த்தி மேற்கொள்ளும் வழிமுறையின் பெயர் என்ன?

- (A) Departmental method
துறை ஒப்பந்தம் முறை
- (B) Piece work contract method
துண்டு பணி ஒப்பந்த முறை
- (C) Lumpsum contract method
ஒட்டுமொத்த ஒப்பந்த முறை
- (D) Schedule contract method
பட்டியல் ஒப்பந்த முறை

77. Maximum period of extension of validity of tender for the completion of evaluation shall ordinary not exceed

ஒப்பந்தத்தை நிர்ணயம் செய்ய அதிகப்பட்சமாக எவ்வளவு _____ காலக்கெடுக்கு ஒப்பந்த செல்லுபடி காலத்தை நீட்டிப்பு செய்யலாம்.

- (A) 90 days
90 நாட்கள்
- (B) 120 days
120 நாட்கள்
- (C) 180 days
180 நாட்கள்
- (D) 270 days
270 நாட்கள்

78. Claims for reimbursement of medical expenses incurred by the Government servant should be made with in _____ months from the date of completion of treatment.

மருத்துவ செலவினங்களுக்கான ஈடு செய் பட்டியல்களை மருத்துவ சிகிச்சை நிறைவடைந்த நாளிலிருந்து எத்தனை மாதங்களுக்குள் அரசு ஊழியர் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

- (A) 3 months
3 மாதங்கள்
- (B) 1 month
1 மாதம்
- (C) 12 months
12 மாதங்கள்
- (D) 6 months
6 மாதங்கள்

79. Head quarters of suspended self drawing officer will be
தற்காலிக பணி நீக்கத்திலிருந்தும் தானே பணம் பெறும் (Self Drawing Officers) அரசு அலுவலரின் தலைமையிடமானது
- (A) As decided by the authority
தகுதியான அலுவலர் நிர்ணயம் செய்யும் இடம்
- (B) Last Head Quarters of Duty
தனியர் கடைசியாக பணிபுரிந்த இடம்
- (C) Any where in India
இந்தியாவில் எங்கு வேண்டுமானாலும் தீர்மானிக்கும் இடம்
- (D) As desired by the self drawing officers
அந்த அரசு அலுவலர் விரும்பும் இடம்
80. When heavy T and P and machinery are rent to private parties / contractors for private works other than Govt works the hire charges to be collected will be
கனரக வாகனங்கள் தனியாருக்கோ/ஒப்பந்தக் காரருக்கோ வெளி வேலைக்கு மற்றவைக்கு அரசு வேலை தவிர வாடகை கொடுத்தால், வாடகை எவ்வளவு வசூலிக்க வேண்டும்
- (A) Normal rate of hire charges
சாதாரண வாடகைத் தொகை
- (B) Hire charges plus 100% if hire charges
வாடகைத் தொகை மற்றும் நூறு வீதக் கட்டணம்
- (C) Double the rate fixed
இரட்டை வாடகை தொகை பெற வேண்டும்
- (D) Concessional rate since machinery would be idle
கனரக வாகனம் பயன்படுத்தாமல் உள்ளதால் சலுகை வாடகை வசூலிக்கலாம்
81. The Notice inviting tenders and decision on tenders shall be published in the State Tender Bulletin when the value of procurement in respect construction work exceeds
கட்டுமானம் பணிகளின் கொள்முதல் மதிப்பீட்டு தொகை ————— மேல் இருந்தால் ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு மாநில விலைப்புள்ளி செய்தி நாளிதழில் அறிவிப்பு செய்ய வேண்டும்?
- (A) 25 lakhs
25 இலட்சங்கள்
- (B) 50 lakhs
50 இலட்சங்கள்
- (C) 75 lakhs
75 இலட்சங்கள்
- (D) 80 lakhs
80 இலட்சங்கள்

82. Besides the exceptional sanctions, a sanction for any fresh charge accorded by the Government (or) an authority subordinate to the Government lapses if it has not been acted on for within

விதி விலக்கு ஒப்புதல் தவிர்த்து மற்றைய அரசு ஒப்புதல் (அல்லது) அரசு சார்நிலை அலுவலரின் ஒப்புதல் வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து ————— காலக்கெடுக்குள்ள செயல்படுத்தாவிட்டால் காலாவதி ஆகிவிடும்.

(A) 1 Year
1 வருடம்

(B) 2 Year
2 வருடம்

(C) 3 Year
3 வருடம்

(D) 4 Year
4 வருடம்

83. When loss occurs by way of damage to any immovable property belonging to the Government due to natural calamity the form which is used to report to the Account General is

இயற்கை பேரிடரின் போது அரசின் அசையா சொத்தின் மீது ஏற்படும் இழப்பை குறித்த அறிக்கை எந்த படிவத்தில் கணக்காயருக்கு தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Form - 10
படிவம் - 10

(B) Form - 15
படிவம் - 15

(C) Form - 20
படிவம் - 20

(D) Form - 25
படிவம் - 25

84. Total amount of rent and service taxes recoverable from any Government Servant in respect of occupied Government residential building, shall not be exceed

அரசு ஊழியரிடமிருந்து அரசு குடியிருப்புக்காக பிடித்தம் செய்யப்படும் வாடகை மற்றும் சேவை வரி இவற்றுக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்?

(A) 5% of his emoluments
சம்பளத்தில் 5 சதவீதம்

(B) 10% of his emoluments
சம்பளத்தில் 10 சதவீதம்

(C) 15% of his emoluments
சம்பளத்தில் 15 சதவீதம்

(D) 20% of his emoluments
சம்பளத்தில் 20 சதவீதம்

85. Whom has empowered to write off the loss of Measurement Book?

தொலைந்து போன அளவுச் சுவடி தொடர்பான நடவடிக்கை எடுக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) The Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்

(B) The Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்

(C) Government
அரசு

(D) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்

86. Whom has empowered to sanction the Photographic charges within the limits of Budget Provision?

வரவு-செலவு இனத்திற்குள் இருக்கும் நிழற்பட செலவினத்திற்கு ஒப்புதல் அளிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) The Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்

(B) The Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்

(C) Government
அரசு

(D) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்

87. Except emergent works, no works in PWD can be started without

அவசரகால பணிகளை தவிர்த்து எந்த பணிகளும் பொதுப் பணித்துறையில் இல்லாமல் துவங்க முடியாது.

(A) Administrative Sanction
நிர்வாக ஒப்புதல்

(B) Technical Sanction
தொழில் நுட்ப ஒப்புதல்

(C) Administrative Sanction and Technical Sanction
நிர்வாக ஒப்புதல் மற்றும் தொழிற்நுட்ப ஒப்புதல்

(D) Sanction of Head of Department
துறை தலைவரின் ஒப்புதல்

88. An Independent Auditor shall be appointed with the concurrence of

சாராதணிக்கையாளர் ————— ன் ஒப்புதலுடன் பணி அமர்த்தப்பட வேண்டும்.

(A) Concessionaire
சலுகையாளர்

(B) Consortium
கூட்டமைப்பு

(C) Procuring Entity
கொள்முதல் உரிமம்

(D) Qualified Applicant
தகுதிவாய்ந்த விண்ணப்பதாரர்

89. Which is Fundamental Rules deal the subsistence allowance of Government Servant under suspension?

பணி இடை நீக்கத்தில் இருக்கும் அரசு ஊழியருக்கு அளிக்கும் பிழைப்பூதியம் அளிக்கும் தெளிவுரை தமிழ்நாடு அடிப்படை விதிகளின் ————— இன் கீழ் வருகிறது.

(A) F.R - 53

அடிப்படை விதி - 53

(B) F.R - 110

அடிப்படை விதி - 110

(C) F.R - 56

அடிப்படை விதி - 56

(D) F.R - 40

அடிப்படை விதி - 40

90. The responsibility of maintenance of PWD surveying and mathematical Instruments vested with

பொதுப்பணித்துறையில் உள்ள சர்வே (Survey) மற்றும் கணக்கியல் கருவிகள் பராமரிக்கும் பொறுப்பு

(A) Assistant Executive Engineer

உதவி செயற்பொறியாளர்

(B) The Executive Engineer

செயற்பொறியாளர்

(C) The Superintending Engineer

கண்காணிப்புப் பொறியாளர்

(D) The Chief Engineer

தலைமைப் பொறியாளர்

91. Tamil Nadu FR 22 deals with

எது குறித்து தமிழ்நாடு அடிப்படை விதி எண், 22ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

(A) Pay Fixation

ஊதியம் நிர்ணயம் செய்வது

(B) Foreign Service

அயற்பணி

(C) Leave

விடுப்பு

(D) Joining Time

பணியில் சேரும் காலம்

92. The allowances paid to the Suspended Government servants

பணி இடை நீக்கத்தில் இருக்கும் அரசு ஊழியருக்கு அளிக்கப்படும் ஊதியம்

(A) Concessional Allowances

சலுகை ஊதியம்

(B) Subsistence Allowances

பிழைப்பு ஊதியம்

(C) Economic Allowance

பொருளாதார ஊதியம்

(D) Compensatory Allowance

ஈடு செய் ஊதியம்

93. The Initial deputation of Government servant for foreign service shall be sanctioned for a period of

அரசு அலுவலர் அயற்பணியில் பணியமர்த்தப்படும் கால வரம்பு

- (A) 2 Years
2 வருடங்கள்
- (B) 3 Years
3 வருடங்கள்
- (C) 4 Years
4 வருடங்கள்
- (D) 5 Years
5 வருடங்கள்

94. The Contract in which the tenderer is to undertake the entire responsibility for detailed investigation, planning, design construction and commissioning of the project

கீழ்க்கண்ட ஒப்பந்த வகையில் எந்த ஒப்பந்தத்தில் திட்டத்தின் ஆய்வு பணிகள் திட்டமிடல் வடிவமைப்பு கட்டமைப்பு மற்றும் துவங்குவதால் ஆகியவற்றை மேற்கொள்ளும் பொறுப்பு ஒப்பந்த மேற்கொள்பவரே சாரும்

- (A) Turn Key Project
ஆயத்த தயாரிப்பு திட்டம் (Turn Key Project)
- (B) Lumpsum Contract
மொத்த வேலை ஒப்புதல்
- (C) Piecework Contract
உதிரி வேலை ஒப்பந்தம்
- (D) Multistage Contract
பல் நிலை ஒப்பந்தம் (Multistage Contract)

95. Which of the rules used to sanction the Tour Advances to the Government Servant?

பயணப்படி முன்பணம் எந்த கீழ்க்கண்ட விதிகளின்படி ஒப்புதல் அளிக்கப்படுகிறது.

- (A) Article 84 of TNFC Volume – I
பட்டியல் 84 தமிழ்நாடு நிதி துறை குறியீடு தொகுப்பு – I
- (B) Article 81 of TNFC Volume – I
பட்டியல் 81 தமிழ்நாடு நிதி துறை குறியீடு தொகுப்பு – I
- (C) Article 74 of TNFC Volume – I
பட்டியல் 74 தமிழ்நாடு நிதி துறை குறியீடு தொகுப்பு – I
- (D) Article 62 of TNFC Volume – I
பட்டியல் 62 தமிழ்நாடு நிதி துறை குறியீடு தொகுப்பு – I

96. Which of the following provision in the estimate should not be diverted to meet expenditure on other items of work

மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்ட கீழ்க்கண்ட இனங்களில் எந்த இனங்களில் ஒதுக்கப்பட்ட தொகையை வேறு எவ்வகை சார்ந்த வேலை இனத்திற்கு மாற்றம் செய்தல் கூடாது

(A) Unforeseen Items
எதிர்பாரா செலவினம்

(B) Contingencies
சில்லறை செலவினம்

(C) Petty Supervision
சிறு மேற்பார்வை

(D) Cost of work
வேலைக்காக ஒதுக்கப்பட செலவினம்

97. The joining time is dealt in the fundamental rules

தமிழ்நாடு அடிப்படை விதிகளில் எந்த விதி எண் கீழ் பணியில் சேரும் காலக்கெடு குறித்து விவாதிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) FR 105
அடிப்படை விதி எண் - 105

(B) FR 53
அடிப்படை விதி எண் - 53

(C) FR 59
அடிப்படை விதி எண் - 59

(D) FR 100
அடிப்படை விதி எண் - 100

98. The utilization of anticipated (or) actual savings available in a sanctioned estimate dealt in the article _____ of Tamilnadu Finance code.

தமிழ்நாடு நிதி குறியீட்டில் குறிப்பிட்டுள்ள எந்த பட்டியல் கீழ் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் எதிர்ப்பார்க்கும் (அ) கிடைக்க பெறும் சேமிப்பு தொகையை பயன்படுத்துவது குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) 160
(C) 162

(B) 161
(D) 163

99. In which of following article of Tamilnadu Finance code describes the method of recoveries from a Government Servant on account of any amount drawn in excess of what is due

அரசு ஊழியருக்கு கொடுக்கப்பட வேண்டிய தொகையை விட அதிக அளவில் தொகையை கொடுக்கப்பட்டு விட்டால் அதனை பிடித்த செய்ய முறையை தமிழ்நாடு நிதி குறியீட்டில் குறிப்பிட்டுள்ள பட்டியல் _____ கீழ் குறிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 58
(C) 118

(B) 115
(D) 171

100. The State tender Bulletin shall be published atleast once

மாநில விலைப்புள்ளி செய்தி மலர் குறைந்த பட்சம் ————— ஒரு முறை வெளியிடப்பட வேண்டும்.

(A) 30 Days
30 நாட்கள்

(B) 15 Days
15 நாட்கள்

(C) 2 Months
2 மாதங்கள்

(D) Every Week
வாரந்தோறும்